
GUTSWEINE 
 

2201 2022 Rheingau Riesling 1,0 l 6,30 € 
  Qualitätswein Trocken 
 

2202 2022 Rheingau Riesling 1,0 l 6,30 € 
   Qualitätswein Halbtrocken   
 

2103 2021 fABELhaft leicht 0,75 l 6,50 € 
  Riesling Qualitätswein Trocken  8,67 €/l 
 

2203 2022 RIESLING CLASSIC 0,75 l 6,80 € 
  Feinherb  9,07 €/l 
 
 
 

ORTSWEINE (ENTSPRICHT PRÄDIKATSSTUFE KABINETT) 
 

2204 2022 Oestricher  0,75 l 7,40 € 
  Riesling „vom Löss“ Trocken  9,87 €/l 

  Gold bei Vinum „Riesling Champion 2023“  

  

2205 2022 Mittelheimer  0,75 l 7,40 € 
  Riesling Halbtrocken  9,87 €/l 
 
 
 

LAGENWEINE (ENTSPRICHT PRÄDIKATSSTUFE SPÄTLESE) 
 

2206 2022 Hallgartener Schönhell 0,75 l 7,40 € 
  Riesling Trocken  9,87 €/l 
 

2208 2022 EDITION 0,75 l 8,40 € 
  Oestricher Doosberg  11,20 €/l 
  Riesling feinherb 
 

2209 2022 TRADITION 0,75 l 9,40 € 
  Oestricher Doosberg  12,53 €/l 
  Riesling Trocken 
  Silber bei Vinum „Riesling Champion 2023“ 

 

 
 
 

S-KOLLEKTION 
 

2217 2022 Spätburgunder Rotwein S 0,75 l 9,50 € 
  Qualitätswein trocken  12,66 €/l 

   
 

FRUCHTSÜßER RIESLING  
 

2220 2022 fABELhaft mild 0,75 l 7,40 € 
  Riesling Qualitätswein  9,33 €/l 

 
 
 

WEISSBURGUNDER 
 

2212 2022 Weißburgunder 0,75 l 7,00 € 
  Qualitätswein Trocken  9,33 €/l 
 
 
 
 

ROSÉ WEINE 
 

2213 2022 Spätburgunder Rosé 0,75 l 7,00 € 
  Qualitätswein trocken  9,33 €/l 
 

2214 2022 Spätburgunder Rosé 0,75 l 7,00 € 
  Qualitätswein feinherb  9,33 €/l 

 

 
 
ROTWEINE 
 

2218 2022 Fasszination Rotwein   0,75 l 9,50 € 
  Spätburgunder / Cabernet Mitos  12,66 €/l 

  Qualitätswein trocken 
 

2219 2022 Spätburgunder Rotwein    0,75 l    13,30 € 
  Im Barrique gereift  17,73 €/l 
  Qualitätswein trocken  
 
 
 

WINZERSEKT 
 

2118 2021 BENissimo extra brut 0,75 l 9,90 € 
  Riesling / Spätburgunder  13,20 €/l 

  Traditionelle Flaschengärung 
 

2022 2020 Riesling Sekt brut 0,75 l 9,90 € 
  Traditionelle Flaschengärung  13,20 €/l 
 
 
 

BRÄNDE – LIKÖR 
 

100 Tresterbrand                                     0,5 l  11,50 €  
 Im Holzfass gereift             23,00 €/l 
   

101 Rheingauer Pfirsichlikör            0,5 l   11,50 €            
                                                                           23,00 €/l 
 

ALKOHOLFREI 
 

2200 2022er RIESLING  0,75 l 7,50 € 
  Entalkoholisierter Wein  10,00€/l 

 
 
 

Mit Erscheinen dieser Preisliste – Ausgabe 2 / 2023 – 
verlieren alle bisher erschienenen Listen ihre 
Gültigkeit. 
  = Zum Teil aus zugekauften Trauben /Weinen. 

 =  Zukauf



LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN 
 
Die Preise verstehen sich inklusive Glas und Verpackung und 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
 
Der Versand der Weine erfolgt bis zu 60 Flaschen per DHL 
oder UPS in Kartons zu 6, 12 oder 18 Flaschen. 
Innerhalb Deutschlands gelten folgende Frachtkosten: 
 
  1 - 12 Flaschen = 9,50 € 
13 - 24 Flaschen = 19,00 € 
25 – 36 Flaschen= 28,50 € 
37 – 48 Flaschen= 38,00 € 
 
Ab einem Brutto-Warenwert von 250,00 € erfolgt die 
Lieferung an eine Adresse innerhalb Deutschlands frei Haus. 
 

 
 
 
Zahlungsziel 
Innerhalb 14 Tagen gewähren wir ab einem Warenwert von 
100,00 € 2% Skonto oder in 30 Tagen netto Kasse ohne Abzug. 
Wir behalten uns vor, bei Überschreitung des Zahlungsziels 
bankübliche Zinsen zu berechnen. Die gelieferte Ware bleibt 
bis zur restlosen Zahlung unser Eigentum. 

 
 
 
 

AKTUELLES AUS UNSEREM WEINGUT  
 
Wir sind VINUM Riesling Champion 2023 
 
VINUM WeinGuide 2024:  
Bewertung mit 3 Sternen. 
 
 
 

Die besten Winzer & Weine 2023 /der FEINSCHMECKER/: 
Bewertung mit 2,5 FF 
 
 
 

 
Weingut Ferdinand Abel – Inh. Reiner Abel 
Mühlstraße 32 - 34 – 65375 Oestrich-Winkel 
Telefon: 0 67 23 - 28 53 – Fax: 0 67 23 - 8 74 54 
E-Mail: info@weingut-abel.de 
www.weingut-abel.de 
 
 

Bankverbindung: 
Rheingauer Volksbank eG 
IBAN: DE15 5109 1500 0020 2013 80 
BIC: GENODE51RGG 
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